Российская Федерация
Орловская область
Должанский район

Администрация  Успенского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 31 октября 2022 года                    № 60

О внесении изменений в постановление администрации
Успенского сельского поселения от 29.11.2016г. № 119

         В целях приведения нормативно-правовой базы Успенского сельского
поселения в соответствие с действующим законодательством,    ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести следующие изменения в постановление администрации
Успенского сельского поселения от 29.11.2016г. № 119 «Об утверждении
Административного регламента администрации Успенского сельского поселения
по представлению муниципальной услуги «Совершение нотариальных действий
главой Успенского сельского поселения и специально уполномоченным
должностным лицом администрации Успенского сельского поселения»:

       1.1.Пункт 1.1.Административного регламента, утвержденного приложением  к
постановлению, дополнить  абзацем следующего содержания:

       «Должностные лица местного самоуправления, указанные в первом абзаце
настоящего пункта, имеют право совершать следующие нотариальные действия
для лиц, зарегистрированных по месту жительства или месту пребывания в
Успенском сельском поселении:

1.  удостоверять доверенности, за исключением доверенностей на
распоряжение недвижимым имуществом;

2. принимать меры по охране наследственного имущества путем
производства описи наследственного имущества;

3. свидетельствовать верность копий документов и выписок из них;
4. свидетельствовать подлинность подписи на документах;
5. удостоверяют сведения о лицах в случаях,

предусмотренных законодательством Российской Федерации;
6. удостоверяют факт нахождения гражданина в живых;
7. удостоверять тождественность собственноручной подписи инвалида по

зрению, проживающего на территории соответствующего поселения или
муниципального района, с факсимильным воспроизведением его
собственноручной подписи;

8. удостоверяют факт нахождения гражданина в определенном месте;
9. удостоверяют тождественность гражданина с лицом, изображенным на

фотографии;
10. удостоверяют время предъявления документов;
11. удостоверяют равнозначность электронного документа документу на

бумажном носителе;
12. удостоверяют равнозначность документа на бумажном носителе

электронному документу.»

1.2. абзац первый пункта 3.3.2. Административного регламента изложить в
следующей редакции:

«3.3.2.При удостоверении завещаний, доверенностей (за исключением
доверенностей на распоряжение недвижимым имуществом),  выясняется
дееспособность физических лиц, участвующих в совершении нотариального
действия.  В случае удостоверения доверенности от имени юридического лица
(за исключением доверенностей на распоряжение недвижимым имуществом),
проверяются его правоспособность, а также полномочия его представителя.»

2. Настоящее Постановление обнародовать в установленном порядке и
разместить на официальном сайте Должанского района в сети Интернет.

Глава сельского поселения                                                           В.И.Корнеев